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Sisäministeriö

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTON LAUSUNTO SISÄMINISTERIÖN 
HÄTÄKESKUSTOIMINNASTA ANNETUN LAIN UUDISTAMISTARPEEN 
ESISELVITYSHANKKEEN LOPPURAPORTISTA (SM202427, 00.01.05.00, SMDno-
2019-591)

Sisäministeriö on lähettänyt Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 
(myöhemmin aluehallintovirasto) pyynnön lausua sisäministeriön 
hätäkeskustoiminnasta annetun lain uudistamistarpeen esiselvityshankkeen 
loppuraportista (SM202427, 00.01.05.00, SMDno-2019-591). 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto toteaa seuraavaa:

Sosiaalihuollon näkökulma:
Sivun 35 luvun 4.2. kohtaan toteamme, että aluehallintovirasto ei ole 
operatiivinen toimija ja sen tehtävät häiriötilanteissa liittyvät tilannekuvan 
muodostamiseen ja ylläpitämiseen sekä välittämiseen mm. keskushallinnolle. 
Hätäkeskusyhteistyö on tiivistä paikallisviranomaisten ja operatiivisten 
toimijoiden osalta. Sosiaalihuollossa hätäkeskusyhteistyö on ensiarvoisen 
tärkeää sosiaalityön (ja kriisipäivystysten) osalta, ja hätäkeskusyhteistyö onkin 
sujunut hyvin tehtävien välittämisen ja sosiaalitoimen kehitysryhmien työn 
osalta toiminnan jatkuvasti kehittyessä ja sitä kautta parantuessa. 
Sosiaalipäivystysten rooli kriisityön organisoijana ja käynnistäjänä on nykyisin 
yhä enemmän korostunut ja sosiaalipäivystykset ovatkin laajentaneet 
tehtäviänsä kriisityöhön, mikä saattaisi olla tehtäväalue, joka edellyttää 
laajempaa tiedonsaantia ja valmiutta reagoida ajoissa psykososiaalisen tuen 
tarpeen arvioinnissa ja käynnistämisessä.

Tähän lausuntoon yhtyvät lisäksi Itä-Suomen aluehallintovirasto, Lapin 
aluehallintovirasto, Lounais-Suomen aluehallintovirasto ja Pohjois-Suomen 
aluehallintovirasto.
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Aluehallintovirasto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa 
loppuraportista.

johtaja Tommi Laurinen 

pelastusylitarkastaja Piia Manninen

TIEDOKSI Itä-Suomen aluehallintovirasto 
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